
 
 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       28.02.2025                                                                                              №  213 

    с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и 

развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования» 

 

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 24.02.2025 № 1/3 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование и развитие гражданской обороны, защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования», постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 21.02.2022 года № 141 «О 

внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», в целях 

приведения муниципальной программы «Совершенствование и развитие 

гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования» в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 19.12.2024 года № 416/5 «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:   
 



1. Внести в муниципальную программу « Совершенствование и развитие 

гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования», утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 27.02.2024 № 254 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие гражданской обороны, защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования» следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульског

о района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2021-2028 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» составит 

32070,339 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы 

реализа

ции 

Всего 

Субси

дии из 

бюдже

та РФ 

Субси

дии из 

бюдже

та УР 

Собственн

ые 

средства  

Внебюд

жетные 

источни

ки 

2021 г. 2614,000 0,000 0,000 2614,000 0,000 

2022 г. 4106,139 0,000 0,000 4106,139 0,000 

2023 г. 5049,500 0,000 0,000 5049,500 0,000 

2024 г. 6723,000 0,000 2168,8 4554,200 0,000 

2025 г. 4525,900 0,000 0,000 4525,900 0,000 

2026 г. 4525,900 0,000 0,000 4525,900 0,000 

2027 г. 4525,900 0,000 0,000 4525,900 0,000 

2028 г. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого 32070,339 0,000 2168,8 29901,535 0,000 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

2. Приложения № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального района» и № 6 

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к 

муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции. 



3.  Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 
 

 

Глава Сарапульского района                             А.И. Шарафутдинов 
 

 



 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

 «Муниципальный округ Сарапульский район  

Удмуртской Республики»  

от 28.02.2025  №  213 

 
 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе «Совершенствование и развитие 

 гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Сарапульского района 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ль 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования, 

тыс. рублей 

 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г.  

15    «Совершенствование и 

развитие гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории муниципального 

образования» 

Администра

ция 

Сарапульског

о района 

636 

639  

  

  

  

  

  

  

  

  

2257,3 2614,0 4106,139 5049,5 6723,0 4525,9 4525,9 4525,9 0,0  

15  01  Мероприятия по гражданской 

обороне 

       80,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

15  01 1 Создание запасов материальных 

средств для обеспечения 

мероприятий по ГО 

Аппарат 

Главы 

 636 03 09 1500161900 244 

540 

 80,0 187,489 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

15  02  Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

      2257,3 2534 3918,65 5049,5 6723,0 4525,9 4525,9 4525,9 0,0  

15  02 8 Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, в том 

числе материальное и 

техническое оснащение 

оперативной группы комиссии 

по предупреждению и 

Аппарат 

Главы 

636 03 

 

 

 

03 

09 

 

 

 

10 

1500261940 

 

 

 

1500263300 

244 

540 

85,3 323,0 

 

 

 

53,5 100,3 60,0 

 

60,0 60,0 0,0 0,0  

 

 



ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Сарапульского района 

15  02 9 Использование резервного 

фонда на финансирование 

непредвиденных расходов, в том 

числе на проведение 

мероприятий, связанных с 

ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций 

Аппарат 

Главы 

636 03 

03 

 

10 

09 

10 

 

03 

 

 

 

1500260080 

244 

 

870 

321 

100,0 150,0 750,0 255,0 150,0 150,0 

 

 

150,0 0,0 0,0  

 

15  02 10 Внедрение аппаратно - 

программного комплекса 

"Безопасный город" 

Аппарат 

Главы 

636 03 09 1500261960 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

15  02 11 Обеспечение деятельности 

ЕДДС Сарапульского района 
МКУ«Управ

ление ОД  

ОМСУ 

Сарапульско

го района» 

636 03 

 

 

03 

09 

 

 

10 

1500260120 

 

 

 

111 

119 

244 

 

2052,0 2061,0 2152,4 2372,9,0 2708,3 2999,9 

 

2999,9 

 

2999,9 

 

0,0  

15  02 12 Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Аппарат 

Главы 
636 

639 

03 

 

01 

09 

 

13 

1500260180 

1500261960 

1500261980 

244 

540 

20,0  220,0  50,0 50,0 

 

50,0 50,0 0,0  

 

 

15  02 13 Организация установки 

автономных пожарных 

извещателей в местах 

проживания отдельных 

категорий граждан  

Аппарат 

Главы 

636 03 10 1500261940 323  0,0 16,5 66,5 70,0 70,0 70,0 70,0 0,0  

15  02 14 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

Аппарат 

Главы 
636 

639 

03 10 1500261910 

1500204300 

1500204301 

1500261911 

1500261913 

1500261914 

1500261915 

1500261916 

244 

247 

  726,250 2254,8 3684,7 1196,0 1196,0 1196,0 0,0  

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие гражданской обороны, 

 защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера на территории  

муниципального образования» 

            Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

МП Пп 

15 0 

Совершенствование и 

развитие гражданской 

обороны, защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера на 

территории 

муниципального 

образования 

Всего 28264,939 2257,300 2614,000 4106,139 5049,500 6723,000 4525,900 4525,900 4525,900 0,000 

бюджет Сарапульского 
района 

28264,939 2257,300 2614,000 4106,139 5049,5 6723,000 4525,900 4525,900 4525,900 0,000 

в том числе:           

собственные средства 

бюджета Сарапульского 

района 

28264,939 2257,300 2614,000 4106,139 5049,5 4554,200 4525,900 4525,900 4525,900 0,000 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2168,800 0,000 0,000 0,000 0,000 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

субвенции из 

бюджетов поселений 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 
планируемые к 

привлечению 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 


